
Terça-feira, 06 de Junho de 2023, 858, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/896/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 06 de Junho de 2023 - Edição: 858 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
DIVERSOS 1 ................................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 06 de Junho de 2023 - Edição: 858 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 3.773/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158;
RESOLVE:
Conceder ao servidor, José Carlos Gomes, Guarda Municipal, matrícula nº
8026, admitido em 21/01/2001, Licença Prêmio no período de 30 dias a
partir de 01/07/2023 a 30/07/2023 conforme Processo Administrativo nº
4337/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 06 de junho de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3.774/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158;
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Josiel Ferreira Fidêncio, Guarda Municipal, matrícula
nº 32618, admitido em 21/02/2017, Licença Prêmio no período de 30 dias a
partir de 01/07/2023 a 30/07/2023 conforme Processo Administrativo nº
2220/2023.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 06 de junho de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3.775/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158;
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Ronison Nogueira Velasco, Guarda Municipal,
matrícula nº 10464, admitido em 18/12/2002, Licença Prêmio no período de
30 dias a partir de 01/07/2023 a 30/07/2023 conforme Processo
Administrativo nº 5973/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 06 de junho de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3.777/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/06/2023, Ana Paula de Almeida Macedo,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo I, Símbolo
CA-11, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 06 de junho de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DIVERSOS

ATA DA 7ª REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE
DE DOCUMENTO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE

TRANSFERÊNCIA DE RENDA “GIRA RENDA CABISTA”

Aos cinco de junho de dois mil e vinte três, às dez horas e trinta minutos da
manhã, se reuniram na sede da Secretaria de Desenvolvimento Social,
Trabalho, Renda e Direitos Humanos, situada à rua Bernardino Viana,
número 108, Praia Grande, Arraial do Cabo, Rio de Janeiro, os membros da
Comissão Especial de Análise de Documento do Programa Gira Renda
Cabista, a saber: Letícia Lima Regadas, Marselle Barreto Ferreirinha, Marcela
Mota da Silva e Patrícia Luize Félix Ferreira. As análises continuaram pela
listagem de 21 de agosto de 2021. Até o presente momento foram analisados
328 cadastros com documentações, dentre as famílias selecionadas pelo
sistema de gestão do PGRC. Todos os documentos dos usuários estão sendo
organizados e analisados em ordem alfabética, arquivados em pasta L,
obedecendo a organização já existente no setor a fim de não misturar
cadastros excluídos ou bloqueados com cadastros ativos. As análises estão
subsidiando a produção do primeiro relatório da Comissão Especial de
Análise de Documento do Programa. Não havendo mais nada a tratar, eu
Letícia Lima Regadas, Presidente da Comissão Especial de Análise de
Documento do Programa Municipal de Transferência de Renda “Gira Renda
Cabista”, lavro e assino a presente ata, juntamente com todos os membros da
comissão presentes.

Arraial do Cabo, 05 de junho de 2023
Letícia Lima Regadas

Matrícula 33.406
Presidente da Comissão

Marselle Barreto Ferreirinha
Matrícula 56.960

Membro da Comissão
Marcela Mota da Silva

Matrícula 56.024
Membro da Comissão



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 06 de Junho de 2023 - Edição: 858 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

Patrícia Luize Félix Ferreira
Matrícula 56.811

Membro da Comissão


